
Data di emissione 15-04-2019

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 15-04-2019

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
AMPLIAMENTO DEL CIVICO CIMITERO - LIQUIDAZIONE SALDO 50%
SULLE SPESE TECNICHE DI PROGETTAZIONE

24

IL RESPONSABILE DELL’AREA

   PREMESSO CHE:
con deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 28/03/2019, è stato approvato il bilancio
annuale di previsione 2019, il bilancio pluriennale 2019-2021;
con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 28//03/2019 è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2019-2021 (DUP), comprendente il PTI e il programma triennale dei
lavori pubblici;

   DATO ATTO CHE:
nel programma triennale dei lavori pubblici e nell'elenco annuale sopra citati, risulta ricompreso
l'intervento “Ampliamento del Civico Cimitero”;
con deliberazione di G.C., n. 28 del 13/06/2017, è stato approvato lo studio di fattibilità tecnica
ed economica relativo al suindicato intervento;
con Determinazione U.T.C., n. 21 del 29/06/2018, è stato conferito l’incarico per la
progettazione definitiva/esecutiva, calcoli strutturali, sicurezza, etc., nonché per il collaudo
statico dei lavori;
con deliberazione di G.C., n. 43 del 07/08/2018, è stato approvato il progetto esecutivo relativo
al suindicato intervento;

   PRESO ATTO che, stante quanto stabilito nella Convezione di affidamento d’incarico, il compenso
complessivo per l'espletamento delle prestazioni tecniche è corrisposto come di seguito descritto:

il 50% dell’intera progettazione all’atto dell’approvazione del progetto definitivo-esecutivo;-
il saldo finale della progettazione all’avvenuto appalto delle opere;-

        AREA TECNICA MANUTENTIVA



   CONSIDERATO che con Determinazione U.T.C., n. 55 del 25/10/2018, è stato liquidato l’acconto
delle spese tecniche di progettazione, pari al 50% dell’importo complessivo;

   VISTA la nota dell’Arch. Claudio Agostinelli, assunta al protocollo comunale n. 524 del 01/03/2019,
con la quale il medesimo professionista chiede la liquidazione del saldo delle proprie competenze
professionali, nonché del proprio tecnico coadiuvante, Ing. Andrea Schiavoni, atteso che le prestazioni
allo stesso attribuite possono ritenersi completate, per quanto concerne la progettazione;

   VISTI:
il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;-
il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;-
l’art. 183 del D. Lgs. n.267/2000;-
l’art. 204 del D. Lgs. 152/06 e ss. mm. ii.;-
il Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
il D. Lgs. n. 165/2001;-
il vigente Regolamento dei Lavoro Servizi e Forniture in Economia, approvato con atto del CC.-
n.  11 in data 20/05/2010, aggiornato con successiva deliberazione di C.C. n. 20 del 28/11/2011;
il Decreto del Sindaco n. 2 in data 29/01/2019, con il quale il Sottoscritto è nominato-
Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva;

   RAVVISATO che la spesa può essere imputata al cap. di bilancio n. 2732, che offre sufficiente
disponibilità;

DETERMINA

la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

di liquidare all’Arch. Claudio Agostinelli il saldo pari al 50% dell’intera progettazione, relativa
ai lavori di “Ampliamento del civico cimitero”, così suddivisi:
all’Arch. Claudio Agostinelli l’importo di € 5.000,00, al lordo della ritenuta d’acconto del-

20%, pari ad € 1.000,00, per un importo netto di € 4.000,00;
all’Ing. Andrea Schiavoni l’importo di € 6.000,00 oltre a CNPAIA 4% ed IVA 22% come-

per legge, per complessivi € 7.917,31;
per un totale di € 12.917,31 onnicomprensivo di CNPAIA ed IVA 22% come per legge;

di imputare la spesa complessiva di €. 12.917,31 al capitolo 2732 gestione residui ove rislta
impegnata e disponibile la somma occorrente;

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Simone Perroni



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  30-06-2020  al  15-07-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li 30-06-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Simone Perroni


